
Via Croce  -   CAP  84038    0975.78809 – 78849       0975.518946 

http://www.comune.sassano.sa.it     

   e-mail:  info@comune.sassano.sa.it     pec: protocollo.sassano@asmepec.it    
C.F. 83002010656  -  P. I.V.A 02521440657 

 
Pag. 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  S A S S A N O  

P r o v i n c i a  d i  S a l e r n o  

 

Ufficio 
 

RESPONSABILE UTC 
 

Proposta n. 267 del 23/05/2017 istruita da: Ing. Michele NAPOLI  

Determina di settore n. 150 del  23/05/2017 

Determina di R.G. n. 212 del 23/05/2017 

 

 

 

OGGETTO :  LAVORI DI POSA PAVIMENTO IN PARQUET NELLA SALA DI INGRESSO 

DEL TEATRO COMUNALE TOTO'. LIQUIDAZIONE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

COPIA 

 
Copia conforme all'originale, in 

carta libera per uso 

amministrativo 

http://www.comune.sassano.sa.it/
mailto:info@comune.sassano.sa.it


Via Croce  -   CAP  84038    0975.78809 – 78849       0975.518946 

http://www.comune.sassano.sa.it     

   e-mail:  info@comune.sassano.sa.it     pec: protocollo.sassano@asmepec.it    
C.F. 83002010656  -  P. I.V.A 02521440657 

 
Pag. 2 di 5 

 

Visto il decreto Sindacale n. 6493 del 31 dicembre 2015 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica di questo ente; 
 

premesso: 

 Che nell’ambito dei lavori di ristrutturazione dell’edificio scolastico principale, è stata 

realizzata una sala di ingresso per il teatro comunale Totò 

 Che nell’ambito dei lavori de quo è stata realizzata la nuova pavimentazione in parquet 

 Che dalla preventivazione dei lavori sopra richiamati sono emersi i seguenti elementi di 

costo: 

a) Importo dei lavori euro 1.500,00 per lavori a misura 

b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):   euro 293,00 

Atteso  

 che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 

euro e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto di 

lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

  nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 

proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016  

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, i lavori oggetto di realizzazione 

non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in quanto :  

 costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza 

compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 

 verrebbe violato quanto prescritto dall’art. 35 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016 (divieto di 

artificioso frazionamento); 

Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla 

base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio 

desunta  da indagini di mercato informali (linea guida ANAC n. 4 approvata con delibera 1097 

del 26.10.2016)  da analisi prezzi  da tariffari e/o prezziari ufficiali ( 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC allegato emesso in data 03/02/2017 con num prot. INPS_5759160 valido fino al 

03/06/2017; 

 Vista l’attestazione del Direttore dei Lavori, con la quale si è constatata: 

http://www.comune.sassano.sa.it/
mailto:info@comune.sassano.sa.it


Via Croce  -   CAP  84038    0975.78809 – 78849       0975.518946 

http://www.comune.sassano.sa.it     

   e-mail:  info@comune.sassano.sa.it     pec: protocollo.sassano@asmepec.it    
C.F. 83002010656  -  P. I.V.A 02521440657 

 
Pag. 3 di 5 

 

A) l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

B) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

C) la realizzabilità del progetto; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., fu adottata 

apposita  determinazione a contrattare, con indicazione di: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Considerato che il CIG di riferimento dell’affidamento è il seguente: Z891E424B9 

Visto il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016/2018 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto l’articolo 163 del TUEL relativo alla gestione provvisoria in pendenza dell’approvazione dle 

bilancio di previsione; 

Richiamata la propria determinazione n. 120 del  13/04/2017 di affidamento lavori in favore della 

ditta Joseph COIRO con sede in Via Roma, 87 Sant’Arsenio e, con la medesima determinazione, 

venne impegnata la complessiva somma di €.  1.752,20  Iva inclusa; 

Vista la fattura presentata dalla Ditta sopra specificata n. 000001-2017-PA del 14/04/2017 per i 

lavori e la fornitura di una nuova pavimentazione in parquet realizzata alla sala di ingresso per il 

teatro comunale Totò; 

 

DETERMINA 

1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa   

Joseph Coiro con sede in Via Roma 87 84037 Sant’Arsenio (SA) PIVA 03054090653, i lavori di 

realizzazione del pavimento in parquet della sala di ingresso del teatro Comunale Totò consistenti 

nei seguenti lavori: 

 Fornitura di 40 mq di Laminato Gran Selection Water – Stopped AC5 

 Fornitura di battiscopa in coordinato per ml 22 

http://www.comune.sassano.sa.it/
mailto:info@comune.sassano.sa.it


Via Croce  -   CAP  84038    0975.78809 – 78849       0975.518946 

http://www.comune.sassano.sa.it     

   e-mail:  info@comune.sassano.sa.it     pec: protocollo.sassano@asmepec.it    
C.F. 83002010656  -  P. I.V.A 02521440657 

 
Pag. 4 di 5 

 

 Fornitura di Materassino film (barriera al vapore) per mq 40 

 Fornitura di profili in alluminio per ml 9  

3 - di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 1.593,00 oltre IVA 

al 10% per un totale di € 1.752,20, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non 

assoggettati a ribasso,; 

5 – di dare atto che la relativa somma è stata impegnata con propria determinazione n. 120/2017, 

ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio di previsione 

dell’esercizio 2017 approvato con deliberazione C.C. n. 16 del 29/04/2017 come di seguito 

indicate: 

      U.E.B. 118 0102205 ex (2.01.03.07) Cap 772200/70 bilancio 2017 per € 1.752,20 

6 – di dare atto che ai fini della tracciabilità il codice identificativo gara (CIG) è il seguente:  

      Z891E424B9 

7 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

8 - di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’Ing Michele Napoli; 

9  - di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

-  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa; 

-  All’albo pretorio on line per la pubblicazione di rito 

 

 

 

 

 

Sassano,  23/05/2017 

Il Responsabile del Settore 

F.to  Ing. Michele NAPOLI 

 

 

  

http://www.comune.sassano.sa.it/
mailto:info@comune.sassano.sa.it


Via Croce  -   CAP  84038    0975.78809 – 78849       0975.518946 

http://www.comune.sassano.sa.it     

   e-mail:  info@comune.sassano.sa.it     pec: protocollo.sassano@asmepec.it    
C.F. 83002010656  -  P. I.V.A 02521440657 

 
Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2017 770220/70 497/2017 0102205 ex (2.01.03.07)  1.752,20 

 

 

Sassano,  23/05/2017 
 

 

Il Responsabile Settore Economico 

Finanziario 

F.to  Dott.ssa Michela RUSSO 
 

  

http://www.comune.sassano.sa.it/
mailto:info@comune.sassano.sa.it

